سال دوازدهم، شماره ۱، بهار ۱۳۷۹

بنیاد کیان مؤسسه ای است غیر انتفاعی و غیر سیاسی، به منظور حفظ و اشاعه فرهنگ سنی ایران و تداوم آن در دوران معاصر. بنیاد کیان در سال ۱۳۶۷ (۱۹۸۸م) بر طبق قوانین ایالت کالیفرنیا تشکیل گردیده و به ثبت رسیده و مشمول قوانین «معاقبت مالیاتی» امریکا است.

### مقالات

جلال متینی

احسان یارشاطر

محمد علی همایون کاتوزیان

جلال خالقی مطلق

صدرالدین الهی

ایرج یارسی نژاد

بهار مختاریان

علی میرفترویس

محمد علی طالقانی

صالح مولوی نژاد

دکتر حمید صاحب جمعی

و نه پاسخی بر «ذیلی بر مقاله...»]

فیز یولوژی مکاشفه

استاد منحصر به فرد منتشر نشده از دوران قاجار به (ناصری)

محمد قزوینی (۱۲۵۶-۱۳۲۸ خورشیدی)

[مرحوم محمد قزوینی در جلسات ادبی]

# مجله ایران‌شناسی

ویژه پژوهش در تاریخ و تمدن و فرهنگ ایران و زبان و ادبیات فارسی

سال دوازدهم، شماره ۱
بهار ۱۳۷۹ (۲۰۰۰م)

جلال متینی

## دکتر مصدق، پیشنهادهای نخست وزیری،

### و انگلیسی ها

در دو بخش (۱)

بیشتر کسانی که با نام دکتر محمد مصدق رجل سیاسی معروف دوران قاجار به و پهلوی آشنا بند، چنین می پندارند که فقط یک بار در سال ۱۳۳۰ به وی پیشنهاد نخست وزیری شد که پذیرفت و به استعفای او در ۲۵ تیر ۱۳۳۱ منجر گردید و

ملکی، حسین، تاریخچه جعبه ملی، چاپ اول، تهران، روزنامه ستاره، ۱۳۳۳، به نقل از: صفایی.

موجد، سعید علی، خواب آشفتة لغت، دکتر مصدق و شبخت ملی ایران، ۲ جلد، تهران، مرداد ۱۳۷۸.

مینا، پرویز (مصاحبه)، تحول صنعت نفت ایران: نگاهی از درون، ویراستار: غلامرضا الفخمی، بنیاد مطالعات

ایران، بنساز، امریکا، ۱۳۷۷/۱۹۹۸.

لجانی، سرهنگ، غلامرضا، مصدق، سالیهای مبارزه و مقاومت، ۲ جلد، مؤسسه خدمات فرهنگی رسا، تهران،

۱۳۷۸.

واری:

Warne, William E., *Mission for Peace: Point 4 in Iran*, Originally published by the Bobbs-Merrill, Inc. 1956, second edition: Ibex Publishers, Inc.